

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

(En millones de pesos)

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

| | | |
|-------------------|---|-----------------------------|
| Presidente | : | Sr. Raúl Novoa Galán |
| Vicepresidenta | : | Srta. Edith Sánchez Meza |
| Secretario | : | Sr. Sergio Zúñiga Astudillo |
| Primer Consejero | : | Sr. Erik Haindl Rondanelli |
| Segundo Consejero | : | Sr. Mario Radrigán Rubio |

COOPERATIVA DEL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE LTDA.

| ACTIVOS | Al 30 de septiembre | | PASIVOS Y PATRIMONIO | Al 30 de septiembre | |
|---------------------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------|--------------------|
| | 2012 MM\$ | 2011 MM\$ | | 2012 MM\$ | 2011 MM\$ |
| DISPONIBLE | | | PASIVOS | | |
| CAJA | 896,5 | 1.716,5 | CAPTACIONES | 583.490,0 | 558.085,0 |
| DEPOSITOS EN BANCOS | 15.074,4 | 12.898,4 | PRESTAMOS OBTENIDOS | 156.329,1 | 138.336,1 |
| TOTAL DISPONIBLE | 15.970,9 | 14.614,9 | OTROS PASIVOS | 5.272,0 | 4.651,4 |
| COLOCACIONES | | | TOTAL PASIVOS | 745.091,1 | 701.072,5 |
| PRESTAMOS VIGENTES | 1.007.021,9 | 964.284,9 | PATRIMONIO NETO | | |
| PRESTAMOS VENCIDOS | 7.660,4 | 4.352,6 | CAPITAL Y RESERVAS | 290.213,5 | 274.283,7 |
| TOTAL COLOCACIONES | 1.014.682,3 | 968.637,5 | UTILIDAD DEL EJERCICIO | 17.861,7 | 28.895,9 |
| Menos: PROVISIONES SOBRE COLOCACIONES | (67.050,1) | (57.153,8) | TOTAL PATRIMONIO | 308.075,2 | 303.179,6 |
| TOTAL COLOCACIONES NETAS | 947.632,2 | 911.483,7 | TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | 1.053.166,3 | 1.004.252,1 |
| INVERSIONES | 74.246,3 | 68.265,8 | | | |
| OTROS ACTIVOS | 12.302,9 | 7.191,7 | | | |
| ACTIVO FIJO | 3.014,0 | 2.696,0 | | | |
| TOTAL ACTIVOS | 1.053.166,3 | 1.004.252,1 | | | |

ESTADO DE RESULTADO RESUMIDO

Por el período comprendido entre el 1° de enero y el 30 de septiembre

| | 2012 MM\$ | 2011 MM\$ |
|--|------------------|------------------|
| RESULTADOS OPERACIONALES | | |
| INGRESOS DE OPERACION | 139.264,2 | 136.213,3 |
| GASTOS DE OPERACION | (27.719,7) | (27.059,5) |
| MARGEN BRUTO | 111.544,5 | 109.153,8 |
| REMUNERACIONES, GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS | (45.893,7) | (41.123,7) |
| MARGEN NETO | 65.650,8 | 68.030,1 |
| PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS | (48.980,7) | (35.507,5) |
| RECUPERACION DE COLOCACIONES CASTIGADAS | 5.698,1 | 4.099,0 |
| RESULTADO OPERACIONAL | 22.368,2 | 36.621,6 |
| RESULTADOS NO OPERACIONALES | | |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | 328,7 | 689,2 |
| GASTOS NO OPERACIONALES | (855,9) | (713,2) |
| CORRECCION MONETARIA | (3.788,7) | (7.390,0) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTO | 18.052,3 | 29.207,6 |
| IMPUESTO A LA RENTA | (190,6) | (311,6) |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 17.861,7 | 28.896,0 |

Las cifras que corresponden al ejercicio año 2011 se incluyen únicamente para efectos comparativos y se presentan actualizadas en un 2,6% de variación IPC.